АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2012                                                                                                        №  45

с. Суна
О мерах материального стимулирования
  деятельности добровольных пожарных

 и мерах поддержки добровольной пожарной охраны
         В соответствии с Федеральным законом «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011года № 100-ФЗ, Законом Кировской области «О добровольной пожарной охране в Кировской области» от 03.10.2011года № 68-ЗО, а также в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Сунского сельского поселения, соблюдения прав и законных интересов добровольных пожарных и общественных объединений  пожарной охраны Администрация Сунского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Установить следующие меры правовой и социальной защиты добровольных пожарных на территории Сунского сельского поселения:
         разовое денежное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных по представлению руководителя добровольной пожарной команды (дружины) в размере 1500 рублей.

         2.Внести в местный референдум (сход граждан) вопрос об уменьшении размера платежей, осуществляемых в порядке самообложения граждан, для добровольных пожарных.

         3.Установить следующие меры поддержки общественных объединений пожарной охраны:

         Передача в безвозмездное пользование других автотранспортных средств, необходимых для добровольной пожарной команды (дружины), осуществляющей деятельность на территории Сунского сельского поселения.

         4.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах.

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сунского сельского поселения
Зуевского района Кировской области                                              Е.Г. Кутергина